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Marszałek poinformował o dużym kongresie w Wielkopolsce w ramach
Polskiej Prezydencji w Radzie UE 

26 lutego Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczy w obradach Konwentu
Marszałków Województw RP w Krakowie. Podczas posiedzenia Marszałek Marek Woźniak poinformował
zgromadzonych, że w ramach Polskiej Prezydencji Polski w Radzie UE  Samorząd Województwa
Wielkopolskiego, wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi zorganizuje Europejski Kongres
Rozwoju i Odnowy Wsi. Wydarzenie odbędzie się od 8 do 10 maja br. na terenie Międzynarodowych
Targów Poznańskich.   

- Chcemy jako region zaangażować się w prezentację tego, co w Wielkopolsce dzieje się w zakresie
odnowy wsi. Zapraszamy do współpracy polskie oraz zaprzyjaźnione regiony z Europy, w tym te aktywne 
w staraniach dotyczących przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej – podkreślił Marszałek Marek Woźniak. 

- Jeśli chodzi o nasze doświadczenia, to chcemy podzielić się też tym, co wydarzyło się w Wielkopolsce w
ciągu ostatnich lat. To m.in. własny program Wielkopolska Odnowa Wsi, w którym nasze niezależne,
budżetowe pieniądze od lat, co roku przeznaczamy na działania uzupełniające wobec PROW. To
inicjatywy, które aktywizują społeczności wiejskie w wielu obszarach, włączając lokalnych liderów,
młodzież czy osoby starsze w ramach srebrnej ekonomii. Nie zabraknie przykładów wspierania projektów
obejmujących swoim zasięgiem spółki wodne, pszczelarstwo czy nasze pozostałe autorskie programy
nakierowane na obszary wiejskie – dodał Marszałek Marek Woźniak. 

O szczegółach tego wydarzenia mówił również Bogusław Wijatyk, Dyrektor Generalny, Ministerstwo
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Poza tym dwudniowe obrady obejmują także taką tematykę, jak: Program czyste powietrze; wykluczenie
komunikacyjne – propozycje zmian w Ustawie o Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych; rola
regionów w wykorzystaniu środków w ramach Społecznego Funduszu Klimatycznego czy wykorzystanie
środków europejskich w ramach programów krajowych i regionalnych.

Tradycyjnie zaplanowane jest także przyjęcie stanowisk. Będą również rozmowy dotyczące propozycji
wprowadzenia instrumentu wsparcia dla przedsiębiorstw poszkodowanych przez powódź. 

Przypomnijmy, że zgodnie ze Statutem, Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-
doradczym Związku Województw RP. Konwent analizuje i opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz
omawia aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia Konwentu kończą się wypracowaniem
wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów i instytucji centralnych. 

Ostatnie, rotacyjne obrady Konwentu odbywały się  w Wielkopolsce w pierwszym półroczu 2023 roku.
Wtedy przewodniczącym Konwentu Marszałków Województw RP był Marek Woźniak, Marszałek
Województwa Wielkopolskiego.

W tym półroczu obrady gości Województwo Małopolskie.  
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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